
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

Via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 
Tel. 0565/851467   Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it 

 
 ; liic81000c@pec.istruzione.it ;  

www.istituto-marconi.gov.it 
  

 

 

 
 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.gov.it 

Delibera del Collegio dei docenti dell’I.C. “G. Marconi” del 10.10.2022 
 
Delibera n.44 del 10.10.2022 
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
VISTO il DPR 275/1999;  
VISTO il PTOF 2019-2022 e le proposte avanzate per il PTOF 2022-2025; 
VISTA la L.107/2015;  
VISTE le “Linee guida sulla riorganizzazione delle attività di educazione fisica e sportiva nelle 
scuole secondarie di I e II grado” trasmesse con nota Ministeriale n°14503 del 03/09/2009; 
VISTE le Linee guida per l’attività sportiva di base e l’attività motoria in genere per l’attività 
sportiva e l’attività motoria in genere aggiornate al decreto-legge 23 luglio 2021, n. 105; 
VISTA la Nota MI Prot. 2802 del 7.09.2022 recante “Progetto ludico-motorio per la Scuola 
dell’Infanzia “Piccoli eroi a scuola”, il gioco motorio per lo sviluppo delle attività di base nella 
Scuola dell’Infanzia” – Adesioni per l’anno scolastico 2022/2023”; 
VISTA la Nota MI Prot. 3056 del 26.09.2022 recante “Progetto nazionale “Scuola Attiva Kids” per 
la scuola primaria anno scolastico 2022/2023”; 
VISTA la Nota MI Prot. 15631 del 7.10.2022 recante “Progetto nazionale “Scuola Attiva Junior” 
per la scuola Secondaria di I grado anno scolastico 2022/2023; 
VISTE le proposte progettuali relative all’attività motoria presentate dai docenti dell’I.C. “G. 
Marconi” per l’inserimento nell’offerta formativa dell’Istituto 
                                                           

DELIBERA 
 
di inserire i progetti di attività motoria “Piccoli eroi a scuola”, “Piccoli eroi crescono”, “Scuola 
attiva kids”, “Scuola attiva junior” ed i progetti di attività motoria presentati dai docenti del 
plesso “G. Marconi” nell’offerta formativa della scuola e nel PTOF 2022-2025. 
 
 

PRESENTI 126 

VOTANTI 126 

FAVOREVOLI 121 

CONTRARI  0 

ASTENUTI 5 

 
 
    F.to IL SEGRETARIO                                                                           F.to IL PRESIDENTE 
Angela Marina Chiavaroli                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Maria Elena Frongillo       

(Firma autografa omessa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c2, D.Lgs.n.39/1993)               
                                                       

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/

